HỘI ĐỘNG NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 20/2012/NQ-HĐND
	Tây Ninh, ngày 10 tháng 10 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
VỀ CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ ĐỐI VỚI XÃ KHÓ KHĂN CỦA TỈNH TÂY NINH GIAI ĐOẠN 2012-2015
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2011 của Chính phù vê những giải pháp chủ yếu tập trung kiềm chế lạm phát, ổn định kinh tế vĩ mô, bảo đảm an sinh xã hội;
Căn cứ Nghị quyết số 80/NQ-CP ngày 19 tháng 5 năm 2011 của Chính phủ về định hướng giảm nghèo bền vững thời kỳ từ năm 2011 đến năm 2020;
Sau khi xem xét Tờ trình số 2115/TTr-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2012 của uỷ ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về tiêu chí, chính sách hỗ trợ đối với xã nghèo của tỉnh giai đoạn 2012 - 2015, Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đông nhân dân Tỉnh và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất thông qua chính sách hỗ trợ đối với xã khó khăn của tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2012-2015 như sau:
1. Kinh phí hỗ trợ là 1,5 tỷ đồng/xã/năm. Kinh phí được cấp hàng năm từ ngân sách tỉnh;
2. Nội dung hỗ trợ: Hệ thống giao thông nông thôn; Hệ thống thủy lợi; Trường học; Trạm xấ; Thiết chế văn hóa (hạ tầng);
3. Thời gian thực hiện hỗ trợ: từ năm 2012 đến 2015.
Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân Tỉnh thông qua.
Biều 3. Giao Uỷ ban nhân dân Tỉnh trên cơ sở rà soát hộ nghèo hàng năm và các yếu tố liên quan đến sự phát triển kinh tế - xã hội các xã, xác định xã khó khăn đê thực hiện chính sách hỗ trợ của tỉnh đúng quy định.
Điều 4. Giạo Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân Tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh Khóa VIII, kỳ họp thứ 5 thông qua./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chinh phủ;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Lao động—Thương binh và xã hội;
- Cục Kiểm tra vãn bản QPPL-BỘ Tư pháp;
- Thường trực Tinh ủy;
- Đoàn Đại biểu Quổc hội tinh;
- Đại biểu HĐND Tình;
- ƯBNĐ Tình;
- ƯBMTTQ Việt Nam Tinh;
- VP. UBND Tinh;
- Sở Tư pháp;
- Sở Tài chính;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở LĐ-TBXH;
- HĐND, UBND các huyện, thị;
- Báo Tây Ninh;
- Trung tâm Cóng báo Tinh;
- Lưu: VT. Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND Tỉnh.
	CHỦ TỊCH

Võ Hùng Việt